Inmueble identificado con ficha catastral número 
01-00-00-00-0030 y registrado bajo folio de matrícula inmobiliaria número 380-44778 de la Ofician de 
registro de Instrumentos Públicos de Roldanillo Valle del Cauca. 

Avalúo: Este bien ha sido avaluado en su totalidad en la suma de VEINTIOCHO MILLONES 
NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL PESOS MCTE ($28.938.000). 

ACTIVO BRUTO INVENTARIADO 

Según los inventarios y avalúos y la aprobación mediante ACTA DE AUDIENCIA PUBLICA DE 
INVENTARIO Y AVALÚOS de fecha 19 de abril de 2023, debidamente ejecutoriada y aprobada por 
las partes, dentro del proceso de Sucesión Intestada, con radicación: 2022-00015-00, el monto del 
activo líquido a repartir es por la suma de VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y 
OCHO MIL PESOS MCTE ($28.938.000.oo)” 

Este bien que ahora se relaciona como activo, es los que se pretende liquidar en esta sucesión, activo 
que en su totalidad equivale a la suma anteriormente referida, de VEINTIOCHO MILLONES 
NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL PESOS MCTE ($28.938.000.oo), a la luz de la diligencia de 
inventarios y avalúos previamente realizada, además de incluirse un pasivo de los impuestos 
pendientes hasta el año 2020, representados en la factura No. 56302 expedida por la secretaría de 
hacienda de El Dovio, por valor de Ocho millones Quinientos Setenta y Cuatro Mil Setecientos Setenta 
y Un Pesos (8’574.771.oo), y que se adjudica en esta partición a los señores NERY, NELCY, MARÍA 
LIDA, MARÍA ROCIÓ, GLORIA AMPARO, MANUEL DE JESÚS, ARLEX DE JESÚS, GUSTAVO DE 
JESÚS, JAVIER DE JESÚS Y NIBIA RAMÍREZ MORALES 

Igualmente, advierte el juzgado que obra como antecede registral en certificado de tradición del

[...]

8.405.957, GUSTAVO DE JESUS RAMIREZ MORALES, cédula ciudadanía No. 16.346.854, JAVIER DE 
JESUS RAMIREZ MORALES, cédula ciudadanía No. 16.704.813 Y NIBIA RAMIREZ DE OSORNO  cédula 
ciudadanía No. 31.191.488,  se le adjudica para el pago del pasivo la suma de OCHO MILLONES QUINIENTOS 
SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN PESOS MCTE ($8.574.771.oo), sobre un avaluó 
de VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL PESOS MCTE ($28.938.000.oo) 
Para pagársela se le adjudica el siguiente bien inmueble relacionado y descrito en la Partida Única:  

29.63153% de la masa sucesoral, del bien inmueble, que dividido entre los diez (10) herederos reconocidos da 
un porcentaje del 2.9631526%, que le corresponde a cada uno de ellos pagar, por lo tanto, se le adjudica el